
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a  drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPNA75FM* 
MHMPXPNA75FM 

 
STEJNOPIS 

   
  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 
Odd lení správy dopravního značení 
Veletržní 1623/24 
170 00  Praha 7 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
 Lukáš Vopava, Ing. 
Č. j.: 236004247 
MHMP-2442977/2023/O4/Vo Počet listů/p íloh:  1/2  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 2442924/2023PKD 5.2.2024 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění 

připomínek nebo námitek. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný silniční správní ú ad 
dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  
n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů,(dále jen „zákon o silničním provozu“) zahájil 
dne 5.2.2024 z moci ú ední ízení o návrhu opat ení obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 
173 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpisů, (dále jen „správní ád“) a 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, p edkládá návrh opat ení obecné 
povahy pro 
 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

spočívající v úprav  dopravního značení na místní komunikaci most Legií v rozsahu dle 
p iložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci: 
 
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 

značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umíst ním dopravního značení nesmí být 
narušeno vnímání dopravní situace. 

 
b) Instalace a umíst ní dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provád ní 

údržby komunikace. 
 
c) Instalace dopravního značení a za ízení bude provedena po nabytí účinnosti následného 

opat ení obecné povahy. 



2/2                          

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního ádu, může kdokoli k návrhu uplatnit písemné 
p ipomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opat ením p ímo 
dotčeny.  V souladu s dikcí ust. § 172 odst. 5 správního ádu mohou k tomuto návrhu podat 
písemné odůvodn né námitky vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být tímto návrhem p ímo dotčeni. P ipomínky a námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. 
m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 
správního ádu 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opat ení podávaly p ipomínky nebo námitky a to ve lhůt  do 30 
dnů ode dne zve ejn ní tohoto návrhu. 
 
Odůvodnění: 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci je navrhován z moci ú ední na 
základ  výstupu z jednání pracovní skupiny pro ešení aktuálních otázek dopravy – DOPRAVA 
ze dne 27.9.2023 složené ze zástupců Policie ČR, M stské policie hl.m. Prahy, Dopravního 
podniku hl.m. Prahy, a.s., ROPID, Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. a odboru 
pozemních komunikací a drah Magistrátu hl.m. Prahy a týká se úpravy svislého a vodorovného 
dopravního značení na most  Legií ve sm ru jízdy k Národnímu divadlu. Jedná se o úpravu 
ší kového omezení uvedeného na svislého dopravního značení B15 z „2,0 m“ na „2,1 m“ a 
úpravu vodorovného dopravního značení z V1a na V2b. K úprav  ší kového omezení dochází 
s ohledem na skutečnost, že toto ší kové omezení se vztahuje k okamžité ší ce vozidla, tedy do 
ší ky vozidla jsou zahrnuta i zp tná zrcátka. Zde však dochází k nesouladu s hodnotou ší ky 
vozidla uvedené v technickém průkazu vozidla, která je uvedena bez zp tných zrcátek. idiči 
vozidel jsou tak uvedeni v omyl a v dobré ví e projížd jí p es most Legií ve sm ru Národní 
divadlo. K tomuto dochází nap . i u standartního a jednoho z nejrozší en jšího typu vozidla 
Škoda Octavia II. a III. generace. K úprav  vodorovného dopravního značení dochází ve smyslu 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., tak, že podélná čára p erušovaná vymezuje průjezdný koridor pro 
vozidla a pro tramvaje. 
Návrh úpravy dopravního značení byl projednán dne 8.11.2023 s Policií ČR, Krajského 
editelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie a dne 2.2.2024 s Dopravním 

podnikem hl.m. Prahy, a.s. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a 
editel odboru pozemních komunikací a drah 

v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 2x 
 
Na vědomí: 

Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
 MČ Praha 1 
 ÚMČ Praha 1, odbor dopravy  
 MČ Praha 5 
 ÚMČ Praha 5, odbor dopravy  
 PKD-O4 sektor Vo 

 


		2024-02-12T10:36:49+0100




